

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO**  
 CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 02 41 CIUDAD BOGOTA  
 TIPO CODIGO  
 JPMORGAN CORPORACIÓN FINANCIERA S.A.  
 NOMBRE

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010 (Millones de Pesos)

|                                                                                             | PERIODOS COMPRENDIDOS |                  |            |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------|------------|-----------------|
|                                                                                             | DEL                   | AL               | DEL        | AL              |
|                                                                                             | 1/1/2015              | 31/12/2015       | 1/1/2014   | 31/12/2014      |
|                                                                                             | DD/MM/AAAA            | DD/MM/AAAA       | DD/MM/AAAA | DD/MM/AAAA      |
| <b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>                                                      | <b>NOTAS</b>          | <b>1.427,185</b> |            | <b>930,593</b>  |
| Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos                                        | -                     | -                | -          | -               |
| Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf temporal de valores y otros intereses      | 14,182                | -                | 7,565      | -               |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda                       | 78,120                | -                | 107,094    | -               |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos                 | -                     | -                | -          | -               |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda         | -                     | -                | -          | -               |
| Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento                    | -                     | -                | -          | -               |
| Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores | 47,245                | -                | 29,957     | -               |
| Utilidad en la Valoración de Carruseles                                                     | -                     | -                | -          | -               |
| Canancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta                                 | -                     | -                | -          | -               |
| Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR                                                   | -                     | -                | -          | -               |
| Comisiones y Honorarios                                                                     | 2,973                 | -                | 3,458      | -               |
| Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado                                         | 92,017                | -                | 35,297     | -               |
| Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación                                    | 1,064,867             | -                | 594,456    | -               |
| Cambios                                                                                     | 66,599                | -                | 79,439     | -               |
| Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación                                         | -                     | -                | -          | -               |
| Utilidad en la Venta de Derivados - de Cobertura                                            | -                     | -                | -          | -               |
| Utilidad en la Valoración de Derivados - de Cobertura                                       | -                     | -                | -          | -               |
| Utilidad en Venta de Inversiones                                                            | 61,182                | -                | 73,327     | -               |
| Utilidad en Venta de Cartera                                                                | -                     | -                | -          | -               |
| Ingresos Operacionales Leasing                                                              | -                     | -                | -          | -               |
| <b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>                                                        |                       | <b>1,364,594</b> |            | <b>859,611</b>  |
| Intereses Depósitos y Exigibilidades                                                        | 11,473                | -                | 8,067      | -               |
| Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras                               | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda                        | 35,700                | -                | 69,720     | -               |
| Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos                  | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda          | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento                     | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en la valoración de carruseles                                                      | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores  | 31,024                | -                | 34,131     | -               |
| Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta                                  | -                     | -                | -          | -               |
| Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR                                                   | -                     | -                | -          | -               |
| Comisiones                                                                                  | 970                   | -                | 1,603      | -               |
| Pérdida en la valoración de operaciones de contado                                          | 82,063                | -                | 35,121     | -               |
| Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación                                        | 1,056,750             | -                | 585,434    | -               |
| Cambios                                                                                     | 56,783                | -                | 63,353     | -               |
| Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación                                          | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en la Venta de Derivados - de Cobertura                                             | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura                                        | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en Venta de Inversiones                                                             | 89,831                | -                | 62,162     | -               |
| Pérdida en Venta de Cartera                                                                 | -                     | -                | -          | -               |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>                                                        |                       | <b>62,591</b>    |            | <b>70,982</b>   |
| <b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO</b>                                         |                       | <b>(37,842)</b>  |            | <b>(21,453)</b> |
| <b>OTROS INGRESOS OPERACIONALES</b>                                                         |                       | <b>3,888</b>     |            | <b>9,717</b>    |
| Dividendos y Participaciones                                                                | -                     | -                | -          | -               |
| Recuperaciones                                                                              | 930                   | -                | 1,078      | -               |
| Otros                                                                                       | 2,958                 | -                | 8,639      | -               |
| <b>OTROS GASTOS OPERACIONALES</b>                                                           |                       | <b>41,730</b>    |            | <b>31,170</b>   |
| Gastos de Personal                                                                          | 22,592                | -                | 19,474     | -               |
| Otros                                                                                       | 19,138                | -                | 11,696     | -               |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>           |                       | <b>24,749</b>    |            | <b>49,529</b>   |
| <b>PROVISIONES</b>                                                                          |                       |                  |            |                 |
| Inversiones                                                                                 | -                     | -                | -          | -               |
| Cartera de Créditos                                                                         | -                     | -                | -          | -               |
| Cuentas por Cobrar                                                                          | -                     | -                | -          | -               |
| Posiciones Activas del Mercado Monetario y Relacionadas                                     | -                     | -                | -          | -               |
| Propiedades y Equipo                                                                        | -                     | -                | -          | -               |
| Operaciones de Leasing Financiero                                                           | -                     | -                | -          | -               |
| Operaciones de Leasing Operativo                                                            | -                     | -                | -          | -               |
| Componente Contracíclico Provisiones Individuales                                           | -                     | -                | -          | -               |
| Otras                                                                                       | -                     | -                | -          | -               |
| <b>DEPRECIACIONES</b>                                                                       |                       | <b>3,146</b>     |            | <b>1,590</b>    |
| <b>AMORTIZACIONES</b>                                                                       |                       |                  |            |                 |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>                                                           |                       | <b>21,603</b>    |            | <b>47,939</b>   |
| <b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>                                                            |                       | <b>510</b>       |            | <b>476</b>      |
| Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos                                 | -                     | -                | -          | -               |
| Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos                                 | -                     | -                | -          | -               |
| Recuperaciones                                                                              | 510                   | -                | 476        | -               |
| Otros Ingresos No Operacionales                                                             | -                     | -                | -          | -               |
| <b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>                                                              |                       | <b>20</b>        |            | <b>12</b>       |
| Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos                                  | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos                                  | -                     | -                | -          | -               |
| Pérdida por Sinistros                                                                       | 20                    | -                | 12         | -               |
| Otros Gastos No Operacionales                                                               | -                     | -                | -          | -               |
| <b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>                                                        |                       | <b>490</b>       |            | <b>464</b>      |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>                                      |                       | <b>22,093</b>    |            | <b>48,403</b>   |
| <b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>                                                |                       | <b>10,267</b>    |            | <b>17,135</b>   |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>                                                     |                       | <b>11,826</b>    |            | <b>31,268</b>   |

AGOSTO DE 2010

  
 JUAN PABLO MICHELSEN FONNEGRA  
 REPRESENTANTE LEGAL

  
 AIXA MARIA ROJAS SANCHEZ  
 CONTADOR  
 C.P. No 50811 - T

  
 DANIEL FERNANDO AVELLA GUERRERO  
 REVISOR FISCAL  
 T.P. No 141318 - T

F.1000-68

ver la opinión adjunta